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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

letošního ledna vstoupily v platnost některé legislativní 
změny, které se dotýkají i chodu naší městské části. Tou 
nejméně příjemnou novinkou je zvýšení daně z nemovi-
tosti, což souvisí s vládním daňovým balíčkem.

Další změnou, kterou letošek přinese, jsou úpravy legis-
lativy související s konáním svatebních obřadů. Již v před-
stihu koncem roku 2023 rozhodl náš správní úřad (Praha 
18 – Letňany), že v čakovickém zámku bude opět oficiální 

oddací místnost. To v rámci všech finančních změn přinese úsporu v položce za svatbu 
mimo obřadní místnost, kterou tedy v zámku nebude nutné již platit. Další novinkou 
je možnost oddávajících konat svatbu bez pracovníka matriky, pokud složí příslušné 
zkoušky. Nově může mít svatbu s čakovickým oddávajícím i pár, který nemá trvalé by-
dliště v Čakovicích, zatímco dosud alespoň jeden ze snoubenců musel mít trvalé byd-
liště u nás.

Nejzajímavější změna se týká možností tvorby tzv. sdílených zón. Naše městská část 
patří dlouhodobě k podporovatelům těchto dopravních opatření, která mají tradici ze-
jména v Rakousku, Německu či dalších místech západní Evropy. Tento systém integru-
je na dopravně významnějších komunikacích, než je typická obytná zóna, více účast-
níků provozu do jednoho prostoru. Ještě podle staré legislativy se připravují dvě zóny 
tohoto typu v Třeboradicích, jedna na Slaviborském náměstí u školky a druhá má již 
vydané povolení (ještě jako obytná zóna) v části ulice U Hřbitovů. Další uvažované 
prostory pro řešení jsou v naší městské části v Čakovicích v oblasti u kostela a také 
v Miškovicích u staré zbrojnice, kde ovšem sdílená zóna půjde vytvořit až po přesunu 
konečné zastávky linky 58 na nové miškovické náměstíčko, které vznikne revitalizací 
statku. Zejména poslední změna je příležitostí pro další zvýšení bezpečnosti v centru 
našich historických jader.

Přeji vám krásný únor.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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Jídelna ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše
Praha-Čakovice (Jizerská 840)

Rezervace prodejních míst 
na vacikova.katerina@seznam.cz. 
Cena za jedno prodejní místo 200 Kč 
za den, za oba dva dny 300 Kč. 
Kapacita míst omezena.

Výtěžek z akce (pronájmu prodejních míst 
a vstupného) bude předán do Fondu solidarity 
ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše.

VSTUPNÉ

20,-

Chcete dobře koupit a nebo prodat...

23. 3. 2024
10:00 do 15:00

Dětské oblečení, 
boty a hračky

Sousedský Čakovický

24. 3. 2024
10:00 do 15:00

Oblečení pro dospělé (18+), 
boty, doplňky

     Kč
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Posuzování vlivů výstavby úseku 
pražského okruhu Březiněves–
Satalice na životní prostředí
Městská část Praha‑Čakovice byla vyzvá-
na Ministerstvem životního prostředí, 
odborem posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, k vyjá-
dření týkajícímu se dokumentace zámě-
ru stavby 520 Březiněves–Satalice. Elek-
tronickou verzi lze nalézt v informačním 
systému EIA na adrese www.mzp.cz/eia 
pod kódem MZP500. Rada trvá na řeše-
ní tunelové varianty v dotčeném území, 
která nejméně ovlivní okolní prostředí. 
Ve svém vyjádření také mimo jiné upo-
zorňuje na nutnost hospodaření s dešťo-
vými vodami a ochrany proti hluku.

Urbanistická studie ulice Kostelecká
Rada pověřila společnost Pata & Frýdec-
ký architekti, s. r. o., vypracováním ur-
banistické studie okolí ulice Kostelecké 
za cenu 460 tisíc bez DPH. Urbanistická 
studie řeší území od prodejny stavebnin, 
které končí před kruhovým objezdem 

u komerčního prostoru s obchody a ob-
čerstvením. Prověří mimo jiné možnost 
rozšíření komunikace Kostelecké, dopl-
nění chodníků, cyklopruhů a zeleně.

Pravidelné roční revize veřejných 
dětských hřišť a sportovišť
Povinností městské části Praha‑Čakovice 
je provádět prostřednictvím oprávněné 
firmy každoroční revize veřejných dět-
ských hřišť a sportovišť provozovaných 
městskou částí. Tyto revize se skládají 
z inspekce dle platné legislativy, promě-
ření testovacími kalibrovanými šablona-
mi a ze zpracování inspekčního proto-
kolu. Revize provede firma Sportservis 
Houžvičková, s. r. o.

Výpůjčka kanceláře Diakonii Praha 
v domě s pečovatelskou službou 
v Třeboradicích
Městská část Praha‑Čakovice zapůjčuje 
Diakonii Praha, která je poskytovate-
lem sociálních služeb, kancelář v 1. NP 
v domě s pečovatelskou službou v Tře-

boradicích, kde si budou moci místní 
občané na základě telefonické domluvy 
sjednat pečovatelské služby. Diakonie 
Praha na území MČ organizuje před-
nášky v čakovickém zámku a poskytuje 
občanům konzultace právě ze sociální 
oblasti, a to buď po skončení přednáš-
ky, nebo v Klubu seniorů. V budoucnu 
se přednášky a konzultace přesunou do 
nových prostor tzv. sýpky.

Instalace klimatizace v učebnách ZŠ
V rozpočtu městské části byla alokována 
částka na dodání a instalaci klimatizace 
do počítačových učeben Základní školy 
a mateřské školy Dr. Edvarda Beneše, 
konkrétně v budově na adrese Jizerská 
744. Rada vybrala ze dvou cenových na-
bídek firmu Klimont, s. r. o.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Cyklotrasa A4 je významnou pražskou 
spojnicí, která vede z pražské Uhříněvsi 
přes Jižní Město, centrum Prahy na seve-
rovýchod Prahy a dále do Brandýsa nad 
Labem. Lávka pro pěší a cyklisty, jejíž 
stavba byla slavnostně zahájena 14. dub-
na 2023, nyní mimoúrovňově propojuje 
severní a jižní část čakovického leso-
parku Havraňák, který slouží k rekrea-
ci. Navazující cyklotrasy, jež byly v této 
souvislosti také postaveny, umožňují 
přímé propojení do letňansko‑kbelské-
ho lesoparku. Architekt pro konstrukci 
lávky zvolil subtilní řešení, které přiro-
zeně zapadá do prostoru v krajině. Láv-

ka vyhovuje plánům budoucího rozvoje 
železnice dle požadavků Správy železnic, 
takže umožňuje přidání druhé koleje 
a zároveň její výška poskytuje dostatek 
prostoru pro plánované trolejové vedení. 
A nejen to. Výstavbou lávky byla zvýšena 
i bezpečnost chodců a cyklistů. Mnohdy 
totiž řada z nich nevyužívala nedaleké-
ho přechodu přes trať, ale vstupovala do 
míst, kde to nebylo povoleno a bylo to je-
jich životu nebezpečné.

„Náklady na samotnou výstavbu láv-
ky a souvisejících zhruba 1,1 km cyk-
lostezek jsou vyčísleny a dosáhly část-
ky zhruba 44 milionů korun. Celková 

Slavnostní otevření nové lávky přes 
železniční trať na Havraňáku

Za přítomnosti radních městské části Praha ‑Čakovice a vzácných hostů, mezi nimiž byl 
přítomen náměstek primátora pro dopravu hlavního města Prahy Zdeněk Hřib, byla 12. prosince 
symbolicky přestřižením pásky ukončena výstavba lávky na Havraňáku přes železniční trať 
z Prahy do Neratovic a Všetat na páteřní cyklotrase A4.

doba výstavby trvala přibližně 8 měsí-
ců. Podařilo se nám na celý projekt zís-
kat dotaci od hlavního města Prahy. Při 
slavnostní příležitosti symbolického pře-
střižení pásky jsme s náměstkem praž-
ského primátora Zdeňkem Hřibem dis-
kutovali možnosti dalších staveb, a to 
navazující cyklostezku, která by vedla na 
severu podél železniční tratě, a výstavbu 
nové lávky přes železniční trať v ose uli-
ce Otavské,“ doplňuje starosta s kompe-
tencí pro dopravu Jiří Vintiška.
///

Michaela Šimůnková



6  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 02–2024 /// U nás v Čakovicích 7

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Železniční trať přestane 
být v budoucnu bariérou
Železniční trať tvoří bariéru propustnosti na území městské části 
Praha‑Čakovice a historicky nejen na tomto území. Radnice by to 
chtěla změnit – a v tomto směru by ráda u nás realizovala změny. 

Ale víte, kde je v současné době možné 
železniční trať přejít či podejít? Pojďme 
se na to podívat.

Třeboradice
V nejsevernějším cípu Třeboradic na po-
mezí Třeboradic, Veleně a Hovorčovic se 
nachází přechod přes trať vedoucí k pol-
ní cestě.

Pak můžete přejít železnici na přejez-
du v ulici Schoellerova, který je ale pro 
chodce nevyhovující, jelikož se zde nena-
chází přechod, a lidé jsou tak nuceni cho-
dit po silnici. V souvislosti s plánovaným 
obchvatem se předpokládá, že stávající 
přejezd bude posunut o pár desítek met-
rů jihozápadněji a propustnost železnice 
bude řešena přemostěním. „Zatím není 
k dispozici detailní projektová doku-
mentace, ale my se budeme snažit prosa-
dit, aby byla mimo jiné řešena také pěší 
návaznost s možností protažení chodní-

ku až do Hovorčovic,“ doplňuje starosta 
s kompetencí pro dopravu Jiří Vintiška.

Pamětníci si zajisté vzpomenou na 
polní cestu, která vedla k závorám u tep-
lárny. Obnova tohoto přechodu přes trať 
se pravděpodobně radnici nepodaří z dů-
vodu investic Správy železnic.

Podchod pod železniční tratí u poto-
ka v Třeboradicích bude řešen v rámci 
plánovaného zdvoukolejnění železniční 
trati. Most, pod kterým se trať podchází, 
bude zbourán a nahrazen novým, širším. 
Městská část Praha‑Čakovice by se ráda 
vrátila k řešení mostu, který zde kdy-
si stál a byl předchůdcem toho součas-
ného. Vize je taková, že by pod mostem 
protékal potok a hned vedle na opěrné 
zídce by vedl chodník. Most a podchod 
bude Správa železnic řešit v souvislos-
ti s modernizací tratě. Nyní se připra-
vuje vyhledávácí studie zastávky Praha-
‑Třeboradice, se kterou bude městská 
část nejpozději v červnu letošního roku 

seznámena. Pokud by ji Ministerstvo 
dopravy schválilo, mohly by se začít 
připravovat další stupně projektové do-
kumentace.

Čakovice
V ústí ulice Tryskovické stojí most na 
Červenomlýnském potoce. Dříve tudy 
vedla pěšina, která byla za minulého re-
žimu zrušena. Radnice by ráda cestu ob-
novila jako součást cyklostezky.

Další možnost překonání trati je v uli-
ci Za Cukrovarem. Zde se žádná změna 
neplánuje.

Na ulici Cukrovarské se nachází že-
lezniční přejezd se závorami a světelnou 
signalizací. Dle plánů Správy železnic 
tento přejezd bude nahrazen mimoúrov-
ňovým křížením v rámci modernizace 
tratě.

Při plánované rekonstrukci železnič-
ní stanice Praha‑Čakovice je řešeno také 
mimoúrovňové překonání železnice pro 
pěší na ose Jizerské ulice. Vznikne zde 
propojka mezi Čakovicemi a budoucí 
výstavbou v areálu Avie. Nahradí nevy-
hovující lávku, která je v současné době 
uzavřena z důvodu havarijního stavu. 
Kdysi sloužila zaměstnancům Avie.

V budoucnu by se mohla přejít želez-
niční trať také v blízkosti Otavské ulice. 
Existuje zde pěší osa, ale vede „do slepa“, 
protože ji právě ruší železnice. Pokud by 
se zde podařilo zrealizovat lávku přes že-
lezniční trať, vzniklo by ideální propojení 
Čakovic a Letňan. „Na tuto lávku bychom 
se chtěli soustředit. Na přípravu projek-
tové dokumentace sháníme finance,“ do-
plňuje Jiří Vintiška.

Pěší a cyklisté mohou přejít přes trať 
v ulici K Sedlišti. Jedná se o přechod, kte-
rý je bez závor, pouze se světelnou sig-
nalizací. Ten bude v budoucnu upraven 
v souvislosti s uvažovanou železniční za-
stávkou Praha‑Havraňák.

Posledním místem na území městské 
části Praha‑Čakovice, kde je možné pře-
konat železniční trať, je nově otevřená 
lávka na Havraňáku. ///

Michaela Šimůnková

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Teď k vítězným projektům 4. ročníku 
participativního rozpočtu z roku 2023. 
Šášova bosonohá stezka pro děti i do-
spělé na čakovickém sídlišti čeká na 
výběr zhotovitele. Dřevěná opičí dráha 
je již objednaná a v budoucnu ji také 
najdete na čakovickém sídlišti. Swapo-
budka – samoobslužné swapovací místo 
v Čakovicích je také objednaná. Infor-
mační tabule, které budou informovat 
nejen místní obyvatele, ale i návštěvníky 
městské části Praha‑Čakovice o historii 
některých budov v Čakovicích, jsou již 
rovněž zadány ke zhotovení. V případě 
projektu s názvem Nový život pro býva-
lou hasičskou zbrojnici v Miškovicích by 
měla být hotova studie do konce února. 
Závora v Třeboradicích nakonec nebude 
realizována na základě dohody s navr-

hovatelem projektu, protože jejím umís-
těním by mohlo docházet k dopravním 
komplikacím. Školní projekty jako stolní 
fotbálek, stolní skatepark pro figerboar-
dy a pingpongový stůl již realizovány 
byly.

Nyní se občané mohou pomalu tě-
šit na zahájení 5. ročníku. Od 1. března 
do 12. dubna bude totiž probíhat podá-
vání návrhů projektů. Od 12. dubna do 
30. dubna nastane ta napínavá část, kdy 
se budou hodnotit realizace. V průběhu 
celého května můžete svým hlasováním 
podpořit jednotlivé projekty. A v červnu 
budou projekty vyhodnoceny. V této sou-
vislosti se chystá i úprava webu na zá-
kladě připomínek navrhovatelů. Budou 
zde umístěny nově videonávody. Zadává-
ní návrhů bude jednodušší a uživatelsky 

příjemnější. Místostarosta pro finance 
a zároveň koordinátor participativního 
rozpočtu Michal Motyčka k tomu uvádí: 
„Na jeden projekt 5. ročníku participa-
tivního rozpočtu byla navýšena částka 
z 250 tisíc na 300 tisíc. A na školní pro-
jekt byla částka také zvýšena z původ-
ních 30 tisíc na 50 tisíc. V červnu v rámci 
konání tradičního Spolkového dne budou 
v zámeckém parku ve stánku městské 
části Praha‑Čakovice vítězné projekty 
opět prezentovány a navrhovatelé vítěz-
ných projektů oceněni.“ ///

Michaela Šimůnková

Participativní rozpočet – Počítáme s vámi
Veškeré vítězné projekty 2. ročníku participativního rozpočtu roku 2022 navržené občany byly 
realizovány. Jako poslední proběhla na podzim loňského roku oprava křížku u třeboradického kostela 
a oprava zvoničky v Miškovicích. Došlo zde totiž ke zpoždění realizace vzhledem k nutné odborné 
spolupráci s restaurátory.
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku Pro-Prahu Čakovice.

Jak vidíte budoucnost fotovoltaiky a její využití v městské části?

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Není to sice spasení, ale trend rozvoje fotovoltaiky a posílení soběstačnosti je zřejmý v celé Evropě. Rozhodně 
nechceme zůstat pozadu. Městská část Čakovice v současné době připravuje projekty na fotovoltaické elektrárny 
umístěné na vhodných objektech. Máme připravené pilotní projekty na fotovoltaické elektrárny na ZŠ a MŠ na 
náměstí Jiřího Berana, na hasičskou zbrojnici v Miškovicích, MŠ v ulici Něvská a na školní jídelnu v ulici Jizerská. 
Na tyto projekty žádáme o dotaci z Modernizačního fondu v souhrnné výši cca 4,5 mil. Kč. Dále připravujeme 
do další aktuálně vyhlášené výzvy další objekty, necháváme si zpracovat studii potenciálu střech v městské části 
pro osazení fotovoltaickými elektrárnami, včetně posouzení stavu střech, nákladů na realizaci, možnosti dotace 
a návratnosti. Zároveň u distributora ověřujeme volnou kapacitu přenosové soustavy pro připojení těchto FVE. 
V souvislosti se schválenou novelou Lex OZE 2 připravujeme koncept komunitní energetiky, tj. sdílení vyrobené 
elektrické energie v dalších objektech městské části a jejích dalších organizací. Spuštění fotovoltaických 
elektráren v naší městské části předpokládáme ještě letos. ///

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Využití alternativních zdrojů je zásadní pro budování energetické soběstačnosti i naší městské části. Mělo by do-
jít k podpoře instalace malých fotovoltaických elektráren nejen jednotlivými soukromými osobami a vlastníky, 
ale zejm. i na obecních budovách, jako jsou např. školy, bytové domy. Přes změny cen energií je stále využití FVE 
výhodné i z hlediska stability komunity a snižování závislosti na centrálně dodávaných energiích. Využití ener-
gie z fotovoltaických elektráren má jistě své limity slunečního svitu, který i přes existence bateriových úložišť 
nezajistí zcela nezávislost. Nicméně, jak vím z vlastní zkušenosti, má takováto energie i pozitivní dopad na uži-
vatele, který si více všímá spotřeby a hledá efektivní využití v průběhu dne. Výhledově má být možné přebytky 
energie posílat mezi odběrnými místy, tedy využití pro naši městskou část má ještě větší efektivitu i pro využití 
mezi budovami ve vlastnictví městské části. Nyní bychom tedy určitě neměli zaspat, co se týká podání žádostí 
a čerpání prostředků, které poskytuje stát v průběžných výzvách. Městská část má ve vlastnictví více vhodných 
budov a vydává nezanedbatelné prostředky na energie. ///

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Otázka úspor v oblasti elektrické energie se na této stránce již řešila v květnu minulého roku a již tenkrát radnice 
zvažovala dvě varianty řešení obnovitelných zdrojů. Předpokládám, že v projednání této významné investice již 
došla k určitým závěrům, o kterých se zde jistě aktuálně dočtete. Za zastupitele ANO dávám fotovoltaikám své 
ano – samozřejmě s podmínkou, že budou umisťovány v souladu s technickým stavem budov a s estetickým 
citem u historických staveb (pokud se s jejich instalací počítá např. i u zámku nebo historické budovy radnice). 
Fotovoltaiky jsou z dlouhodobého hlediska rozhodně dobrým řešením ke snižování ceny elektrické energie ve 
školách, školkách, obecních bytech a dalších budovách v majetku městské části. Pokud se podaří zajistit nemalé 
finance na pořízení a instalaci fotovoltaik, vidím jejich budoucnost v jasných slunečných barvách. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Prostor pro rozvoj fotovoltaiky je především na střechách budov a je možné, že s vývojem technologií bude pří-
ležitost i na některých fasádách, kde to bude esteticky vhodné. Určitě bych nebyl pro tvorbu FVE na úkor zeleně 
či záborem zemědělské půdy.
Příležitost také vidím v rozvoji komunitní energetiky, resp. ve sdílení energií obecně, a pro toto je potřeba zvážit, 
kde je vhodné vybudovat vlastní propojovací infrastrukturu. V tom může obec hrát podstatnou roli. Ostatně i na 
některých obecních budovách se již připravuje rozšíření o FVE panely. Nejen našim školským objektům by to 
mělo přinést lepší podmínky v energetickém hospodářství, zejména v kombinaci s dalšími opatřeními, např. sní-
žení energetické náročnosti budov. ///

Sousedský 
třeboradický advent
Do centra Třeboradic ke kostelu Nane-
bevzetí Panny Marie přišli lidé oslavit 
adventní čas se Sousedským třebora-
dickým spolkem v neděli 17. prosince. 
Nabitý odpolední program odstartovalo 
vánoční vystoupení divadla scénického 
a historického šermu Rebel. Poté mezi 
děti doslova vplul alchymista Bavor se 
svými „hokusy pokusy“. Návštěvníky 
dojalo vystoupení dětí z mateřské školy 
Třeboradice. Všechny diváky nadchla po-
hádka o sněhové královně v podání spol-
ku Bílej mlejn. Nechyběl ani teplý svařák 
a vánočky. Někteří se nezapomněli vyfo-
tit u třeboradického betléma z dílny Sou-
sedského třeboradického spolku. Celou 
akci ukončila mše svatá, kterou sloužil 
P. František Čech za doprovodu Čako-
vické scholy. Lidé zde měli také možnost 
podpořit Klub ŽAP a přispět na opravu 
varhan. „Děkujeme všem za pomoc, ro-
dině Mrkvičkových za sponzorský dar 
a městské části Praha‑Čakovice za pod-
poru,“ říkají svorně Michaela Šimůnková 
s Hankou Huspekovou ze spolku. ///

(red)

Štědrovečerní 
setkání 2023
O štědrovečerní noci se Čakovicemi linu-
ly vánočně naladěné melodie. Lidé přišli 
přímo po ukončení půlnoční mše svaté 
nebo ze svých domovů pod vánočně oz-
dobený smrk před čakovický zámek, aby 
si společně zazpívali. Zaznělo zde deset 
koled a vánočních písní. Na úvod to byla 
Tichá noc a setkání končilo písní Naro-
dil se Kristus Pán. Vánoční atmosféru 
dokreslily lucerničky s plápolajícím bet-
lémským světlem, které si někteří při-
nesli z kostela sv. Remigia. Hlavním or-
ganizátorem této každoroční a ojedinělé 
akce je čakovický spolek Bílej mlejn ve 
spolupráci se Sousedským třeboradic-
kým spolkem. ///

Michaela Šimůnková

Foto: Michaela Šimůnková
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Bylo /// U nás

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha -Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha -Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 52/24  
(severní budova)
* Podatelna, informační středisko
* Odbor občanskosprávní
*  Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu 

Nám. 25. března 121/1 
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční
* Pokladna 

Jižní budova  
(objekt ve dvoře za hlavní 
budovou)
* Odbor rozvoje a údržby obce
*  Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní - oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba 
pondělí 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek 8.00–12.00

Kontakty /// 
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Komise ///

Bytová komise
Několik let ve funkci předsedkyně Byto-
vé komise působí Danuška Bossanyiová 
a jako její další členové Petr Švancara, 
Pavel Novák, Ivana Heřmánková, Anna 
Steinová a Michaela Šimůnková. Práce 
komise není vůbec jednoduchá, protože 
počet žádostí o byt v majetku městské 
části zdaleka převyšuje počet dostup-
ných bytů.

Při práci jim ruce svazuje platný zákon 
o GDPR, takže leckdy pracují jen s přidě-
lenými čísly žádostí o přidělení bytu: „Ne 
vždy má komise k dispozici relevantní 
informace. Bohužel nepracujeme s kon-
krétními osobami, ale pouze s přidělený-
mi čísly žádostí. V tom spatřuji velký pro-

blém. Jak se již v minulosti stalo, byl byt 
přidělen osobě, která nesplňovala všech-
ny podmínky pro spravedlivý příděl. 
V případě, že by komise měla možnost 
pracovat se všemi doklady k žádostem, 
mohlo se tomu předejít,“ říká předsed-
kyně komise.

Členové komise nemají kompetence 
k prověřování jednotlivých žadatelů, ale 
naštěstí se někteří v Čakovicích narodili 
nebo zde dlouhá léta žijí, takže občas ně-
jaké informace o žadatelích získají. Také 
ne vždy žadatelé o byt uvedou ve svých 
žádostech pravdivé informace.

Na půdě komise, než se její členové roz-
hodnou navrhnout přidělení bytu kon-
krétnímu zájemci, probíhají dlouhé disku-

se. Jejich cílem je zodpovědně vybrat toho, 
kdo byt nejvíce potřebuje a nachází se ve 
svízelné situaci bytové či rodinné.

Podle informací, které se k členům do-
stávají, existují nájemci, kteří mají přidě-
len obecní byt, ale fyzicky v něm nebydlí 
a pronajímají ho dál. Tím porušují plat-
nou legislativu. A tak ve spolupráci s Ra-
dou městské části hledají členové komi-
se řešení, jak tento problém co nejvíce 
eliminovat. Vzhledem k tomu, že byto-
vý fond není velký, komise přiděluje byty 
přednostně občanům městské části. Zá-
roveň také navrhuje příděl bytů v domě 
s pečovatelskou službou v Třeboradicích.

Radnice také zvažuje příděl bytů for-
mou soutěže. Tak by mohla získat potřeb-
né finanční prostředky na rekonstrukce 
bytů ve svém vlastnictví. „V budoucnu by 
to mělo vypadat tak, že část bytů se bude 
přidělovat na základě vysoutěžené ceny 
a druhá část by se přidělovala na základě 
pravidel pro příděl, převážně pro občany 
naší městské části," doplňuje předsedky-
ně bytové komise Danuška Bossanyiová.

Bytová komise se schází v případě, že 
jsou nějaké volné byty k dispozici. V sou-
časné době se to neděje, protože do uvol-
něných bytů jsou dočasně nastěhováni 
lidé, kterých se týká rekonstrukce by-
tových domů. Po této akci se byty vrátí 
zpět do bytového fondu, případně v nich 
proběhnou rekonstrukce např. podlah, 
elektřiny nebo vody a pak teprve budou 
k dispozici k přidělení.

Na zasedání komise pravidelně dochá-
zí hosté. Jsou to radní Miloslav Krejčíček 
s kompetencí pro bytovou politiku a ve-
doucí Odboru bytového hospodářství 
a správy budov Markéta Baťková. ///

Michaela Šimůnková

Komise městské části 
Praha-Čakovice

Do zápisů Bytové komise 

 můžete nahlédnout na  

www.cakovice.cz/Bytova-komise.

Své podněty týkající se Bytové komise 

můžete posílat na e-mailovou adresu 

komise-byty@cakovice.cz.

Na území MČ Praha‑Čakovice působí kromě jiných komisí také 
Bytová komise jako poradní hlas Rady.

Rozhovor ///

Životní styl se mu však podepsal na zdra-
ví. Onemocněl totiž syndromem vyho-
ření, a proto svůj život zásadně přehod-
notil. Nyní působí v hostinci U Herčíků, 
věnuje se rodině a rybaření. A dokonce 
je pyšným dvojnásobným dědečkem.

Kde jste se setkal s celebritami?
Na jaře v roce 1995 jsem si se společ-
níky pronajal restauraci přímo na gol-
fovém hřišti s krásným výhledem na 
hrad Karlštejn, které v Čechách bylo 
postaveno jako první po revoluci. Gol-

fový klub měl řádově 700 členů. Pra-
coval jsem tady přibližně 19 let. Plus 
jsme k tomu měli další dvě restaurač-
ní zařízení také na golfových hřištích. 
Za ta dlouhá léta jsem se potkal s mno-
ha příjemnými lidmi, mimo jiné i s vr-

Miroslav Hűttl – čakovický rodák si 
získal vrcholové sportovce, prezidenty 
a hollywoodské hvězdy svým 
kulinářským uměním
Vystudoval střední hotelovou školu v Podskalské ulici v Praze. Své profesi v gastronomickém oboru 
obětoval na nedalekém Karlštejně většinu svého času a energie bez možnosti odpočinku. Jeho práce 
byla jeho koníčkem. 
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Jakou má podle vás česká kuchyně 
budoucnost?

Myslím si, že česká kuchyně by se měla 
trochu změnit. Potřebuje trochu vyleh-
čit, vdechnout trochu moderního sty-
lu, používat i jiné postupy. Dostat ta-
kový šmrnc. Připravil jsem koncept 
modernější české kuchyně, ale k tomu 
by potřeboval být v kuchyni ještě je-
den člověk na přípravu. A v tom vidím 
zásadní problém. Bohužel v gastrono-
mickém oboru chybí mladí lidé. V Ča-
kovicích máme sice hotelovou školu, 
která má výborné jméno a odcházejí 
z ní kvalitní lidé v oboru, ale to je málo.

Vystudoval jste pražskou hotelovou 
školu. A vybudoval si skvělou kariéru 
šéfkuchaře.

Ve svém profesním životě jsem měl 
štěstí na lidi. S hotelovkou jsme absol-
vovali praxe v různých hotelích a re-
stauracích. Jednou jsem na praxi při-
šel pozdě a vystupoval jsem jako mistr 
světa druhého ročníku. (směje se) 
Nejdřív mě profesorka „cupovala“, ale 
osud tomu asi tak chtěl, že mě zařa-
dila na studenou kuchyni k Ladislavu 
Nodlovi, který byl ve své době top šéf-
kuchařem v oboru. Pak na vojně jsem 
potkal dnes již kamaráda Jardu Vác-
lavka z Karlových Varů. Ten po revolu-
ci sestavil svůj vlastní tým, se kterým 
jezdil po gastronomických soutěžích 
a který se může pyšnit prestižními me-
zinárodními oceněními. Sice mě oslo-
vil také, ale já již v té době podnikal na 
Karlštejně a nemohl jsem si dovolit od-
jet třeba na tři měsíce. Od obou pánů 
jsem se hodně naučil. Dobrou kariéru 
jsem si sice vybudoval, ale jsou kolego-
vé, kteří jsou zajisté úspěšnější než já.

Jakou kuchyni jste si zkusil?
Samozřejmě jsem si prošel italskou 
a mexickou kuchyní a také těmi stea-
ky. A pak čirou náhodou mě oslovi-
la skupina lidí s projektem Gourment 
Cup. Hlavním konceptem bylo to, že 
na každém golfovém hřišti se při-
pravovala jiná cizí kuchyně. No a na 

cholovými sportovci, známými herci 
a předními politiky. Svou kariéru jsem 
ukončil na golfovém hřišti v Motole.

Jak vzpomínáte na setkání 
s hollywoodskými hvězdami?

Byly super a na nic si nehrály. Nikdy 
nezapomenu na Sira Seana Connery-
ho. Vystupoval s takovou grácií. Náš 
podnik navštívil, když u nás točil film 
Liga výjimečných. Dokázali jsme ho 
i mile překvapit. Když přijel poprvé, 
z menu si vybíral, a když přijel po-
druhé, hned jsme mu jídla servírova-
li, protože jsme si pamatovali, která 
má rád. Morgana Freemana jsme tře-
ba překvapili tím, že jsme mu popřáli 
k narozeninám a předali mu dort. Do 
naší restaurace zavítal i Wesley Sni-

mě vyšla ta francouzská, kterou ni-
kdo nechtěl dělat. Byla to pro mě ta-
ková výzva, že jsem se do toho napl-
no ponořil. Hodně mi pomohli kluci, 
kteří pracovali v hotelu Ritz přímo ve 
Francii. Díky nim jsem nějaké to know-
‑how pochytil. Nejdříve jsme připravi-
li takový průřez francouzskou kuchyní, 
pak jsme pokračovali v jejím rustikál-
ním stylu a ukončili jsme ji gastrono-
mií z regionu Champagne. Bylo to ta-
kové snoubení jídla s vínem. Ve finále 
jsme končili na Magdaleně Dobromile 
Rettigové. Její recepty, které vařila ve 
své době, jsme museli trochu upravit, 
ale byly hodně zajímavé. Vše se vařilo 
hodně do kysela. Do jídel se dávala za-
kysaná smetana a ještě se do nich při-
dával ocet a citron. Když se například 
podávalo něco smaženého, tak s haší. 
Bylo to vlastně takové maso v mase. 
V konečném výsledku to bylo chuťově 
výborné. Chtěli jsme dle jejího recep-
tu připravit také kohoutí hřebínky, ale 
ty se nám opravdu nepodařilo sehnat. 
(směje se)

pes. Víte, oni do Čech přijeli pracov-
ně. K nám jezdili z natáčení relaxovat. 
Prostě si chtěli jen zahrát golf a dob-
ře se najíst. Jejich návštěvy byly pro-
to v utajení a my to plně respektovali. 
A tak ani my jsme je neobtěžovali foce-
ním a autogramy. Samozřejmě se sem 
tam nějací paparazzi objevili, ale to už 
řešili jejich manažeři a mluvčí.

A co sportovci?
Vždy mě potěšilo, že si mě pamatují 
i po delší době. Nikdy se nezapomně-
li zeptat na mou rodinu a na to, jak se 
mně daří. Nezapomenutelným zážit-
kem pro mě bylo, když se u nás konal 
první profesionální golfový turnaj. To 
přijeli Skotové v kiltech a hrálo se i na 
dudy. (usmívá se)

Jako rybář jíte rád ryby? Je všeobecně 
známé, že někteří rybáři sice ryby 
chytají, ale nejí je.

Ryby máme s manželkou hodně rádi. 
Manželka natolik, že jí říkám, že je jako 
vydra. (směje se).

Jaké jídlo máte nejraději?
Já osobně vyhraněné jídlo nemám, jím 
všechno. Mám rád například srnčí na 
smetaně, kančí na šípkové omáčce. 
Zvěřinu mám raději do sladka. Tako-
vé ty staročeské omáčky, jako je třeba 
švestková s mandlemi.

Kdo u vás doma vaří?
Když jsem doma já, tak já. Když nejsem 
doma, tak manželka. Pokud pořádáme 
nějaké rodinné oslavy, podílíme se na 
přípravě jídel všichni včetně syna Mi-
chala a dcery Lucky.

Užíváte si chvíle, když vám někdo 
uvaří a jídlo vám naservíruje?

Samozřejmě, i kdyby to měly být třeba 
jen knedlíky s vajíčkem. (směje se) ///

Michaela Šimůnková

Když lusknu prsty, jaký politik se vám 
hned vybaví?

Asi pan Václav Klaus. Když jsem ten-
krát působil v diplomatickém klubu, 
navštěvoval ho ještě jako ministr fi-
nancí. Pak když jsme otevřeli hotel Sax 
na Jánském vršku, jezdil tam i s ma-
minkou. A ve finále zavítal i na Karl-
štejn.

Co vás přesvědčilo o tom, že máte 
změnit styl života a vrátit se do 
rodných Čakovic?

Hlavním důvodem byly zdravotní pro-
blémy. Dvacet let jsem jezdil domů jen 
přespat. Od šesti hodin ráno do půl-
noci jsem byl mimo domov. Mojí den-
ní rutinou byly nejdříve nákupy, násle-
dovalo papírování a pak přišla na řadu 
organizace chodu restaurace. Práci 
jsem dal vše od mytí nádobí přes ku-
chařinu až po manažerskou činnost. 
Moje práce byla i mým koníčkem. Měl 
jsem volno pouze jeden den v týdnu. 
Takovéto pracovní nasazení se však 
muselo někde podepsat a taky se tak 
stalo. Podepsalo se to na mém zdra-
ví. Do toho přišly problémy se zaměst-
nanci. A tak jsem ukončil kariéru. A jak 
se říká: „Lepší je odejít se štítem než 
na něm.“

V současné době působíte jako 
kuchař v hostinci U Herčíků?

Ano. Po půlročním setrvání doma, kdy 
jsem byl úplně vyhořelý, jsem přišel 
k Herčíkům na doporučení dnes již ka-
maráda, dříve mého zaměstnance, se 
kterým jsem se potkával na rybách. 
Nejdřív jsem chodil vařit na hodinu, 
pak na tři a teď jsem zde nastálo. Ko-
nečně jsem našel svůj klid, mám čas 
na rodinu a na své koníčky – rybaření 
a potápění. K potápění mě přivedl můj 
soused Zbyněk Hrdina. Je to krásný re-
lax. Klid a ticho. U mě se jedná o rekre-
ační potápění do 20 metrů, ale těch 12 
metrů je ideálních. Do rybaření mě vy-
loženě vtáhl otec mojí spolužačky. Ono 
se to sice nezdá, ale práce kuchaře je 
velice náročná, a relax je potřebný.
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Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky – rok 1963

Zima U Párníků (v místě dnešní zástavby bylo pole), z fotoarchivu Marcely Šloufové

Zaměstnanci na podnikové rekreaci Veltechny (ZPA Čakovice), 
chata Prvosenka pod Liščí horou, z fotoarchivu Marcely Šloufové

Prvosenka, podniková rekreační chata Veltechny Čakovice, z fotoarchivu Marcely Šloufové

V tomto roce provedl jsem ve spoluprá-
ci se Slovanským ústavem ČSAV soupis 
pomístních jmen v katastru obce Čako-
vice. Pomístní jména jsou všechny názvy 
neobydlených míst, tj. názvy pozemků, 
terénních útvarů, vodstva, komunikací 
a objektů v krajině (pozn. ze záznamů 
kronikáře uvádíme jen některá místa): 
Sedliště (louka, dnes koupaliště), U pár-
nika (pole, dnes sídliště U Párníků), 
Havraňák (remízek), V písečníku (rokle 
u Havraňáku, zavezena), U křížku (uli-
ce Ke Stadionu u garáží), Na bahnech 
(skládka popela, zavážka, dnes ulice), 
Bažantnice (rybník, parc. 153), Velkej 
(rybník, parc. 156), Teplej – jinak také 
Rademachr (rybník parc. 163/1), U špa-

nělského kříže (polní cesta, dnes u že-
lezničního přejezdu), Prutnik (prostor 
v cukrovaru, skládka uhlí), U červeného 
mlýna (pole, dnes zástavba), V písku 
(pole, dnes stadion), Dlouhá mez (mez, 
hranice katastru s Třeboradicemi)…

Letos se opět začalo uvažovat o vybu-
dování plánovaného podjezdu od hlav-
ní příjezdní ulice k nádraží, přemístění 
hlavního silničního provozu do okrajové 
části obce, a tak vytvoření podmínek pro 
zavedení trolejbusové linky do obce (ko-
nečná dosud u závor). Původně schvá-
lené výhledové plány obce počítaly se 
stavbou tohoto podjezdu do r. 1965. V se-
verní části obce, Na bahnech, byl v tomto 
roce vystavěn nový transformátor elek-

trického proudu. Přesto, že došlo k jeho 
vybudování, situace v zásobování obce 
elektrickou energií není nejlepší, snad 
vlivem velké poruchovosti starého roz-
vodného zařízení.

V poslední době vyvstala opět do po-
předí otázka zužitkování všech volných 
zelených ploch v obci. Svaz držitelů drob-
ného zemědělského zvířectva dostal za 
úkol zabývat se zkrmením veškerých píc-
nin z těchto ploch v Čakovicích. Rovněž 
Svaz zahrádkářů se zabýval možnostmi 
rozšíření pěstování ovoce a zeleniny na 
zahrádkách.

Novou výrobu zavedly v měsíci dub-
nu automobilové závody (Avia). Vyrábí 
se tahač Praga S5T se silnějším motorem.

Čakovice nadále řeší špatný stav zá-
sobování užitkovou vodou z Vltavy. Při 
stavbě hlubinné kanalizace dochází ne-
ustále k velkým škodám na majetku 
soukromém i veřejném. Práce spojené 
s výkopem jsou prováděny bezohledně. 
Rovněž značnou chybou zůstává, že zá-
roveň s hlubinnou kanalizací se neděla-
jí domovní přípojky, protože později je 
bude nutno stejně provést a znovu dojde 
k rozkopání chodníků a ulic. Dnem 1. led-
nem byla zřízena domovní správa při 
MNV, která převzala do své péče bytový 
fond místních závodů a MNV. V letošním 
roce byla provedena řada prací spojená 
s údržbou a opravami budov i zařízení. 
Požadavky na opravy uplatňují nájemní-
ci u svých domovních důvěrníků.

Letos uplynulo 85 let od založení staré 
školy v Čakovicích, č. p. 100. Před otevře-
ním této školy docházely děti z Čakovic 
a Letňan do obecné školy v Třeboradicích. 
Kapacita školní kuchyně je 500 obědů, ale 
vaří se 575 obědů. Z těchto důvodů odmí-
tá vedoucí p. Hlůžová přijímat další stráv-
níky, což vede k roztrpčení rodičů. Ku-
chařky ve školní vývařovně musí pracovat 
přesčas a plat je příliš nízký. Proto se síly 
pro školní vývařovnu těžko získávají.

Od roku 1960 pracovala při MNV Ko-
mise pro kroniku a historii Čakovic. Nyní 
již jako celek nepracuje a činnost jejích 
členů spočívá v individuálních akcích. 
Motivací komise je snaha zapsat a shro-
máždit veškerý materiál o minulosti 
a přítomnosti Čakovic. Sbírky materiá-
lů povahy jak věcné, tak písemné byly za 
činnosti komise nebývalou měrou rozší-
řeny a jsou nyní uloženy ve dvou skříních 
a jedné truhle na MNV. Jednou z nejdů-
ležitějších akcí byla záchrana obecní re-
gistratury z let 1902–1945, která se na-
cházela ve stavu, který by se dal nazvat 
papírové hnojiště v kůlně na dvoře. Řada 
materiálů byla poté předána okresnímu 
archivu: 93 knih, 2 šanony a 7 sešitů. Byl 
uspořádám fotografický a výstřižkový 
archiv. Byl organizován sběr muzejního 
a archivního materiálu školní mládeží. 
Dr. Ing. Josef Sýkora daroval fotografické 
negativy z květnových událostí r. 1945, 

mnoho občanů věnovalo staré fotografie, 
pohlednice a písemnosti.

19. ledna se v sokolovně konal I. ples 
Československého svazu mládeže. Hrála 
kapela Pavla Hrabíka a orchestr OB Lí-
beznice řízený Ant. Zikou.

24. února za krásného, ale mrazivého 
počasí uspořádal lyžařský oddíl Spartaku 

Čakovice memoriál Jakuba Štěpána v ob-
řím slalomu. V Herlíkovicích, na východ-
ním svahu Žalého, připravil J. Aubrecht 
s kolektivem rychlou a technickou trať. 
Účast byla pěkná, celkem startovalo 190 
závodníků, z toho 105 mužů. ///

Z kronikových zápisů Jiřího Musila
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S jakým programem přicházíte do 
Čakovic?

V našem repertoáru máme zařazenou 
jak filmovou hudbu, tak i seriálovou či 
videoherní. I přestože jsem si vědom 
toho, že tento druh skladeb možná není 
tolik známý starší generaci, zahrnuje-

me tyto skladby do programu hlavně 
proto, že jsou krásné a melodické, a to 
i když jsou zahrané v malém uskupe-
ní sexteta. Z českých skladeb se diváci 
mohou těšit na písničku Jdi za štěstím 
v instrumentálním podání, kterou jistě 
většina z vás zná z pohádky Jak se budí 

princezny a nazpíval ji Karel Gott. Hra-
jeme také dvě hezké směsi z večerníč-
ků. Samozřejmě v nich nesmí chybět 
melodie z Macha a Šebestové, z Pata 
a Mata a Králíků z klobouku. Dle slov 
našeho pana dirigenta Jiřího Korynty 
zazní i v jeho podání sólo na violu ne-

Sexteto PFO oživí čakovický 
zámek nejslavnějšími skladbami 
stříbrného plátna
Hudební uskupení Sexteto je součástí Pražského filmového orchestru. Milovníci kvalitní hudby 
a filmové tvorby se mohou těšit na jeho vystoupení 21. února od 19 hodin v Schoellerově sále 
čakovického zámku. A jaký kulturní zážitek na vás čeká? Tak na to nám odpovídal bubeník 
a produkční Pražského filmového orchestru Martin Vinš.

boli Pohádky z mechu a kapradí. Kro-
mě české hudební tvorby zahrajeme ce-
lou řadu skladeb zahraničních z filmů 
jako Růžový panter, ze ságy Star Wars, 
ze série Pirátů z Karibiku, které máme 
ve smyčcové verzi velice hezky zpra-
cované. Celé naše vystoupení okoření-
me i trochou swingu, například písnič-
kami Chattanooga Choo Choo a I know 
why – stěžejní skladby orchestru Gle-
nna Millera.

Když hrajete filmové melodie, chodíte 
rád do kina?

Náš pan dirigent je velkým filmovým 
fanouškem a zná filmy po hudební 
stránce do detailu. Já naproti tomu si 
nejdříve konkrétní filmovou hudbu 
poslechnu prostřednictvím streamo-
vací služby a sociálních sítí. Vlastně 
nasávám tu atmosféru filmu přes hud-
bu ještě před tím, než se na konkrétní 
film podívám. Pak z něj mám větší po-
žitek. Pro mě je ta hudba stěžejní.

Který film je váš nejoblíbenější?
Těch je opravdu hodně.

Tak ten první, který vás napadne.
Který mě první napadne a nejvíce mě 
oslovil, je určitě Jurský park. Z těch 
modernějších je to seriál Dámský gam-
bit, a to díky hudebnímu pojetí, proto-
že obsahuje téměř klasickou hudbu, 
ale na druhou stranu se jedná o velice 
komorní věc. Samotný seriál vypráví 
o šachové velmistryni a hudba k němu 
neskutečně sedí.

A co sci-fi?
Máme zpracovanou suitu ze seriálo-
vých a filmových Star Treků. Hudba 
je zde neuvěřitelně energická, a pro-
to nás velice baví ji hrát. Máme ji jak 
v repertoáru symfonického orchest-
ru, tak ve smyčcové podobě, a dokon-
ce i v sextetu. Ty melodie jsou nato-
lik komplexní a průzračné, že fungují 
zahrané i v malém obsazení. Předáva-
jí publiku to, co mají předat, a to jsou 
emoce.

Natočili jste soundtrack k tureckému 
filmu Ayla: The Daughter of War. Čeká 
vás další takovýto pěkný projekt?

Teď momentálně ne, ale nastartovali 
jsme v listopadu loňského roku 20. se-
zonu.

Takže letos v listopadu oslavíte 20. 
narozeniny? Jaké budou oslavy?

Oslavujeme koncerty. Od loňského lis-
topadu se snažíme, aby každé naše 
vystoupení bylo něčím výjimečné. 
Naštěstí se nám daří získávat hodně 
vzácných filmových skladeb a partitur. 
Tento kalendářní rok máme nabitý ce-
lou řadou koncertů, zejména našeho 
smyčcového orchestru, který je v sou-
časné době naším nejvytíženějším hu-
debním tělesem. Skládá se z 30 hrá-
čů, jednoho klavíristy a tří bubeníků. 
Máme naplánované koncerty po celé 
České republice i na Slovensku.

Jak byste Čakovické na váš koncert 
pozval?

Já bych diváky rád pozval na výběr ve-
lice zajímavé filmové, seriálové a vi-
deoherní hudby v podání komorní-
ho podání Sexteta PFO. Myslím si, že 
naše koncerty nejsou nudné, a proto 
osloví celou řadu diváků. Navíc jsou 
moderované naším dirigentem, kte-
rý do vystoupení pravidelně vstupuje 
před každou skladbou, aby ji předsta-
vil. Zároveň chceme, aby si diváci také 
odpočinuli a nebyla to jen jedna velká 
smršť hudby. Skladba programu není 
náročná na poslech, jsou v ní zahrnu-
ty relativně krátké kusy, ale je jich na 
druhou stranu více. V žádném případě 
se nejedná o jednotvárnou hudbu. Ka-
ždá skladba je něčím velice zajímavá, 
a proto má velmi reálnou šanci najít si 
svého diváka. O tom jsem přesvědčený. 
Přejeme si být k obecenstvu blíž s lid-
ským a příjemným přístupem. 
///

Michaela Šimůnková

Městská část Praha-Čakovice vás srdečně zve na nejslavnější skladby stří-
brného plátna v podání Sexteta Pražského filmového orchestru. Koncert se 
bude konat 21. února od 19 hodin v Schoellerově sále čakovického zámku. 
Vstupenky je možné si zakoupit na podatelně úřadu – Cukrovarská 52/24 
nebo přímo na místě před konáním koncertu, ale v tomto případě si prosí-
me zjistěte jejich dostupnost na tel. č. 283 061 419 nebo 283 061 433.
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Black Angels dvakrát bronzoví 
na Prague Floorball Cup

„Los skupiny nám minimálně tabulko-
vě vyšel poměrně jednoduchý, nicméně 
jsme se u prvního a posledního zápasu 
skupiny nadřeli o něco více, než by bylo 
potřeba. I tak jsme skupinu opanovali 
díky týmovému duchu, který má tento 
tým neskutečný. Do play‑off jsme tedy 
nastoupili z prvního místa a v Kunrati-
cích jsme se utkali v osmifinále se Skutčí, 
kterou jsme poměrně disciplinovaným 
výkonem porazili 4:2,“ přibližuje pouť 
starších žáků Black Angels trenér Ondřej 
Auermüller.

„Dalším soupeřem, který se nám po-
stavil, byl tým Bulldogs Brno. Všichni 
jsme od začátku věděli, že to bude bitva, 
a to taky byla. Od začátku až do konce. 
Tomu ještě napomohl, řekl bych všelija-
ký, výkon pruhovaných pánů, kteří nám 
kladli značné překážky v naší cestě za ví-
tězstvím. Úleva a velké oslavy přišly až 
v prodloužení a mohli jsme se tak posu-

nout do semifinále. Tam jsme narazili na 
pardubické Sokoly. Možná to bylo úna-
vou z náročného nočního zápasu a mož-
ná taky ne, nicméně góly nám tam ne-
napadaly, tak jsme se museli spokojit 
s bronzem. Klukům bych chtěl ale podě-
kovat za to, jak mi dokázali, že jsou na-
prosto skvělý tým,“ dodal hrdý kouč.

Bronz ve své kategorii brali také mlad-
ší žáci. Ti byli rozděleni do dvou týmů, je-

den skončil ve čtvrtfinále a druhý dokrá-
čel až ke zmiňovaným medailím.

„Samozřejmě jsme všichni chtěli od 
turnaje ještě víc, ale aspoň nás vidíme 
v porovnání s moravskou konkurencí. 
Herně jsme se chtěli prezentovat aktiv-
ně. Rozebírat hráče po celém hřišti osob-
ně a napadat protihráče víceméně všude. 
Když se hraje takto, je důležité neprohrát 
souboj jeden na jednoho, na což jsme do-
platili v semifinále, kdy byla asi trochu 
znát nervozita a po podařeném začátku 
jsme doplatili na šikovnost Hodonína, 
který byl efektivnější než my,“ hodnotil 
vystoupení svých svěřenců kouč Robin 
Bělík.

„My v tomto aktivním florbalu bude-
me určitě pokračovat, ale musíme ho 
ještě zlepšit. Co ještě musíme zlepšit je 
efektivita v zakončení. Potřebujeme pět 
šancí na jeden gól, což v zápasech play-
‑off rozhoduje. Pro kluky a pro nás tre-
néry byl tento turnaje super zkušeností 
a motivací do dalších turnajů, na kterých 
chceme bojovat o ještě lepší placku. Díky 
všem rodičům a hráčům za povedený ví-
kend,“ doplnil.

O vystoupení týmů Black Angels na 
Prague Floorball Cup a ještě mnohem 
víc si můžete přečíst na klubovém webu 
www.blackangels.cz. ///

Michal Káva
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Před vánočními svátky se do pankrác-
ké haly sjela dvacítka týmů, které byly 
rozděleny do pěti skupin. Hrálo se dva 
dny, nejprve v základních skupinách, pak 
v postupových, až vše vyvrcholilo závě-
rečnými zápasy o medaile.

Čakovický oddíl poslal na tradiční zá-
věrečnou nohejbalovou akci roku hned 
dva týmy. V áčku nastoupili Milan Kučera 
s Ondřejem Pachmanem a Danielem Pu-
tíkem, v B týmu pak Jakub a Tomáš Cha-
dimovi s Jaroslavem Vackem.

Čakovice poslaly na 
Poslední smeč dva týmy. 
Cesta béčka se zastavila 
až ve finále

A bylo to béčko, kterému se dařilo více. 
Ze základních skupin postoupily oba 
týmy, áčko s dvěma výhrami a jednou 
remízou, béčko bez ztráty bodu i setu. 
Z postupových skupin se mezi nejlepší 
čtyřku Poslední smeče 2023 dostala par-
ta Čakovice B.

Ta v semifinále porazila Karlovy Vary 
2:0, stejným výsledkem ale pak podlehla 
ve finále Modřicím. 
///

Michal Káva

Výsledky Čakovic – Základní skupiny
Skupina A: 
Čakovice A – Pankrác 1:1
Čakovice – Český Brod 2:0
Čakovice – Start B 2:0.

Skupina B: 
Čakovice B – Čelákovice A 2:0
Čakovice B – Plazy 2:0
Čakovice B – Slavia 2:0.

Postupové skupiny
Skupina M. Svobody: 
Čakovice A – Start A 0:2
Čakovice A – Modřice 1:1
Čakovice A – Plazy 1:1
Čakovice A – Žatec 2:0.

Skupina A. Srpa:
Čakovice B – Karlovy Vary A 1:1
Čakovice B – Český Brod 2:0
Čakovice B – Šacung 2000 1:1
Čakovice B – Balaton 1:1.

Semifinále
Start A – Čakovice B 0:2.

Finále
Čakovice B – Modřice 0:2.

Pomyslnou tradiční tečkou za nohejbalovým rokem je 
turnaj s názvem Poslední smeč pořádaný TJ Pankrác 
v její sportovní hale.

Florbalisté týmu Black Angels se úspěšně zúčastnili tradičního 
prestižního turnaje Prague Floorball Cup. V různých kategoriích 
nastoupilo devět týmů, mladším a starším žákům cinkla medaile!
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Senioři /// U nás

Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina Klub seniorů

10.00–11.00 Jóga na židlích DPS

14.00 Svaz tělesně 
postižených Klub seniorů

15.00–16.00 Přednáška Diakonie Schoellerův sál 1. pondělí v měsíci

16.00–18.00 Konzultace v sociální 
oblasti Klub seniorů (mimo 1. pondělí 

v měsíci)

17:00 Jóga Tělocvična ZŠ

Úterý

09.00 Nordic Walking Zámecký park celoročně

9:00–10:00 Angličtina – 
začátečníci Klub seniorů

10:10–11:10 Angličtina – pokročilí Klub seniorů

Čtvrtek

9.00 Nordic Walking Zámecký park

9.30–10.30 Němčina Klub seniorů

10.45–11.45 Jóga na židlích Klub seniorů

15.00–16.30 Kurz PC – začátečníci Gymnázium 9. 1.–6. 2. 2024

15.00–16.30 Kurz PC – pokročilí Gymnázium 20. 2.–19. 3. 2024

Pátek 9.00–11.00 Tvůrčí dílna pro 
seniory Klub seniorů poslední pátek 

v měsíci

U nás /// na YouTube

Vraťme život čakovickým 
varhanám

Reportáž poskytuje informace 
o rozsahu opravy varhan v kostele 
sv. Remigia. Dozvíte se také, jakým 
způsobem jim můžeme pomoci vrátit 
jejich nezapomenutelný zvuk.

Čakovické zprávičky

S počátkem roku 2024 přicházejí i první Čakovické 
zprávičky.

Seniorům zahráli Pepíci a Karel Gott
Krásné adventní setkání pro naše seniory 
uspořádala městská část Praha‑Čakovice 
v prostorách SOŠ a SOU Praha‑ Čakovice.

Čakovická kronika 
2023 – 2. díl

Jaká byla druhá 
polovina loňského roku 
objektivem kamery? 
To připomene druhý 
díl sestřihu vybraných 
momentů.

Sousedský třeboradický advent 
2023
Tato tradiční akce zpestřila všem 
předvánoční čas.

Přes koleje po nové lávce

12. prosince za přítomnosti radních MČ Praha‑Čakovice a vzác-
ných hostů byla symbolickým přestřižením pásky ukončena 
stavba nové lávky přes železniční trať na páteřní cyklotrase A4 
v krajinném parku Havraňák. Při této slavnostní příležitosti byly 
oficiálně otevřeny také nové navazující cyklostezky.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Čakovická kronika 2023 – 
1. díl

Na důležité události první půlky 
roku 2023 se můžete podívat 
v prvním díle čakovické kroniky.

Tvůrčí dílna pro seniory 
23. února – od 9 do 11 hodin v Klubu seniorů 
bude tentokrát na téma nahřívací pohankový 
polštářek s bylinkami.

Trénování paměti
12. 3. 2024, úterý – od 13.30 do 14.30 a od14.30 
do 15.30 hod – ukázková lekce zdarma, nutná 
rezervace u Šárky Matrasové, 283061427.

Příspěvek na péči
5. února od 15 hodin se koná přednáška Diakonie 
Praha v Schoellerově sále čakovického zámku. Po 
ukončení přednášky proběhne konzultace.

Kurzy pro seniory

Informace o kurzech a aktivitách pro seniory: 
Kateřina Marszálková, tel.: 283 061 426, 
e‑mail: marszalkova@cakovice.cz

Přihlášky na kurzy: 
Šárka Matrasová, tel.: 283 061 427, 
e‑mail: sarka.matrasova@cakovice.cz
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Kalendář /// U nás

1. ČT
Noc a den v DDM
Pololetní prázdniny mohou 
vaše děti strávit s DDM. 
Čeká na ně bohatý program. 
Na odpoledne je mimo 
jiné naplánovaná návštěva 
výstavy Winter Wonderland 
v Letňanech. 
Bližší informace najdete na 
www.ddmpraha9.cz.

2. PÁ
Noc a den v DDM
I na druhý den pololetních 
prázdnin DDM připravil pro 
děti atraktivní program, 
tentokrát to bude s návště-
vou interaktivní výstavy Lidé 
a peníze v České národní 

Kalendář na únor 2024
bance. Informace najdete na 
www.ddmpraha9.cz.

3. SO
Burza veteránů 
a náhradních dílů
Spolek Klub historie dopravy 
Zlonín srdečně zve všechny 
sběratele na Zlonínskou 
burzu, která se bude konat 
od 8.30 mezi obcemi Nová 
Ves a Čakovičky na statku 
Veselých 57. Více informací 
najdete na zloninskaburza.
estranky.cz.

5. PO
Příspěvek na péči
Přednáška Diakonie Pra-
ha o příspěvku na péči se 

bude konat od 15 hodin 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku. Po ukončení 
přednášky budou probíhat 
konzultace.

7. ST
Přijímačky nanečisto
Zájemci o studium na Gym-
náziu Čakovice si zde mohou 
zkusit přijímačky. Bližší 
informace je možné najít na 
www.gymcak.cz.

21. ST
Nejslavnější skladby 
stříbrného plátna
Nezapomenutelný koncert 
Sexteta Pražského filmového 
orchestru si nenechte ujít od 
19 hodin v Schoellerově sále 

čakovického zámku.

24. SO
Třeboradický masopust
Třeboradice opět ožijí vese-
lím a maskami. Akce začíná 
v 10 hodin na třeboradické 
návsi. Organizátorem je 
Klub LíPa.

28. ST
Přijímačky nanečisto
Gymnázium Čakovice nabízí 
uchazečům o studium další 
termín, kdy si mohou vyzkou-
šet přijímačky. Informace na-
jdete na www.gymcak.cz. ///

Skauti ///

Město Betlém leží necelých padesát ki-
lometrů od Pásma Gazy, kde probíhají 
boje. Akt přepálení betlémského světla 
byl letos změněn – rakouští skauti pro 
světlo neletěli do Izraele, kde je letecká 
doprava omezená kvůli válce, ale bylo 
dovezeno do Ammánu v Jordánsku, kde 
ho převzalo „dítě světla“, desetiletý Mi-
chael Putz, který byl vybrán nejen za 
své skautské aktivity, ale také za činnost 
v hasičském spolku i církvi. Michael svět-
lo letecky dopravil ve speciální schránce 
do Rakouska.

Den předání betlémského světla při-
padl na 9. prosince 2023. Skautské de-
legace z celé Evropy obdržely své lucer-
ny se světlem při slavnostní bohoslužbě, 
která se uskutečnila letos netradičně 

v Linci v katedrále Neposkvrněného po-
četí Panny Marie. Obvykle se tato akce 
koná ve Vídni.

V sobotu 16. 12. 2023 bylo světlo za 
spolupráce skautů a skautek („světlo-
nošů“) rozváženo vlaky po naší vlasti. 
V Praze jezdily dvě historické tramvaje, 
které světlo rozvážely do pražských ulic, 
a tento den se dostalo i do naší městské 
části, kde bylo nadále udržováno.

V Čakovicích se betlémské světlo roz-
dávalo tradičně dne 24. prosince v kos-
tele sv. Remigia. Krásně nám Štědrý den 
vyšel na neděli, kdy před zahájením roz-
dávání světla proběhla mše svatá, na kte-
rou byli skauti pozváni páterem Františ-
kem Čechem, který před ukončením mše 
světlu požehnal. Skauti rozdávali světlo 

do 14 hodin a poté bylo k dispozici k vol-
nému připálení. Tradičně bylo větrno, ale 
tentokrát díky přátelské radě měli skauti 
připraven alobal, který, jak doufáme, vy-
pomohl donést světlo bezpečně domů. 
Rozdávání proběhlo za mimořádně velké 
účasti veřejnosti.

Betlémské světlo má představovat 
symbol míru, lásky, naděje a přátelství. 
Světlo předávají skauti a skautky v du-
chu skautského zákona jako vánoční po-
zdrav. Stejně jako vánoční plamínek také 
ty nejdůležitější věci jsou křehké a vyža-
dují naši pozornost.

Tímto bychom rádi poděkovali všem 
skautům, kteří se na akci podíleli, řím-
skokatolické farnosti v Čakovicích za 
umožnění využití prostoru v kostele 
sv. Remigia a MČ Praha‑Čakovice za fi-
nanční příspěvek na materiální zajiště-
ní akce.

Všem čtenářům časopisu U nás v Ča-
kovicích tímto skautské středisko Atha-
baska přeje hodně zdraví, lásky, štěstí, 
úspěchů, dobrodružství a zážitků v no-
vém roce 2024. ///

Skautské středisko Athabaska

Příběh betlémského světla v roce 2023
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Betlémské světlo se zapaluje v rodné jeskyni Narození páně, 
v Betlémě, kde je na zemi stříbrná čtrnácticípá hvězda s nápisem 
HIC DE VIRGINE MARIA JESUS CHRISTUS NATUS EST (Zde z Panny 
Marie Ježíš Kristus narozen jest). Hvězda označuje místo, kde se 
narodil Ježíš Kristus, a na tomto místě hoří lampa.
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Naši pomoc nepotřebují: Pomoc uvítají v tuhých zimách, jinak si poradí sami:

!
  ANO

• Obiloviny (pšenice, oves, žito a další)
•  Hrách, cizrna, kukuřice – čerstvá, 

rozmražená, nemusí být vařená
• Salát, listová zelenina, vařené brambory
• Odřezky nebo slupky ze zeleniny
• Speciální granule pro vrubozobé ptáky

  NE
•  Kořeněné, slané, sladké, mastné 

potraviny
• Zbytky jídla
• Plesnivé, zkažené potraviny
•  Krmivo s ostrými hranami, které 

by mohlo ptákům poranit jícny

VŠEHO MOC ŠKODÍ! 
Pokud se ve vodě nebo jejím okolí vyskytuje větší množství krmiva, nepřihazujte další. Přinesené 
potraviny způsobují velký nárůst živin ve vodě. To ji znečišťuje a podporuje nadměrné množení 
mikroorganizmů, které mohou být pro ptáky nebezpečné (plísně, botulismus).!
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- ale i tak mám nejraději drobné
rybky.

VÍTE, ŽE…? 
Nedostatek živin v potravě způsobuje u mladých ptáků nesprávný vývin kostí a kloubů 
a jejich následné deformace, které mohou vést až k neschopnosti létat.?

Jak krmit vodní ptáky?
Všichni to známe – ne všechno, co nám chutná, nám i prospívá. A tak je to i u ptáků. 
I s dobrým úmyslem přinesené potraviny mohou někdy vodním ptákům uškodit.

Česká společnost ornitolgická 2019. Text: Katarína Slabeyová a Gabriela Dobruská, 
Ilustrace: Jan Hošek, gra� cká úprava: Jiří Kaláček. Ke stažení na www.birdlife.cz.

(CC BY-NC-SA 4.0)

   Česká společnost ornitologická
Ví�� �nf��ma�� � �����m�v��� pt��� 
n�j�e�� n�: www.birdlife.cz/prikrmovani

  představuje snadný zdroj energie
chybí v něm důležité vitamíny, minerály a stopové prvky

 nabízíme jen jako doplněk jiných druhů potravy
ve velkém množství škodí ptákům i přírodě

POZOR 
NA PEČIVO
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ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 
286 884 339,  
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz

Prodám: králíky, vajíčka, 
slepice, ořechy, brambory, 
mák a šípky.  
Kontakt: 776 172 530

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 ///

MALOVÁNÍ ČAKOVICE ‑ rychlé, 
kvalitní a čisté vymalování bytu 
či domu dle vašich představ. 
Profesionální služby.  
Tel.: 736 734 947.

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich podkladů 
do březnového vydání (tj. 3/2024) pro 

publikování pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce je nejpozději 
do 7. února. Toto číslo vyjde 23. února.

Chcete inzerovat v březnovém 
vydání časopisu U nás 

v Čakovicích?

Inzerce ///U nás /// Informuje

Únor  
v DDM Praha 9
Hned v počátku února se DDM Praha 9 zúčastní celore-
publikové akce Noc a den v DDM. Během pololetních 
prázdnin (čtvrtek 1. 2. a pátek 2. 2.) máte možnost navští-
vit naše DDM v Čakovicích, a dokonce v něm i strávit noc!

Čeká nás bohatý pohádkový program. Ve čtvrtek odpole-
dne se vydáme na výstavu Winter Wonderland do Letňan. 
Poté zamíříme do našeho DDM, ve kterém po zhlédnutí 
pohádky na dobrou noc přespíme, a v pátek ráno navští-
víme interaktivní výstavu Lidé a peníze v České národní 
bance. Přijďte strávit pololetní prázdniny s kamarády!

Od 15. ledna je také spuštěno přihlašování na letní pří-
městské i pobytové tábory. Ještě máte šanci si některá 
místa ulovit!

Přihlášení na akce i tábory na www.ddmpraha9.cz.

Kontakt: info‑ca@ddmpraha9.cz, 734 134 013 ///

Při  mobilním  (zastávkovém)  sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy  nebezpečného  odpadu: kyseliny, 
rozpouštědla, zásady, pesticidy, fotoche-
mikálie, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, baterie a akumulátory, barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice, moto-
rový olej, nepoužitelná léčiva a cytosta-
tika, potravinářský olej a tuk (uzavřený 

v PET lahvích), detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čistící prostředky). 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!
Nelze  odložit:  stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod.

V případě, že svozové vozidlo nena-
leznete na příslušné zastávce dle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vo-

zidla na telefonním čísle 284 098 887, 
284 098 888. Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy nutné řidi-
či sdělit na jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není předem urče-
no, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. 
Z tohoto důvodu se může stát, že bude-
te muset kontaktovat všechna telefonní 
čísla. ///

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2024

Datum – den Zastávka
čas od – do

Po – Pá So

27. 2. – út
1. 6. – so
20. 7. – so
2. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.



Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

Zájemci o inzerci ve 

zpravodaji 

„U nás v Čakovicích“ 

mohou dle ceníku 

inzerce vyplnit formulář 
„Objednávka inzerce“

(ke stažení na 

www.cakovice.cz) 

a zaslat ho na adresu: 

inzerce@cakovice.cz

INZERCE
 

• Volná místa v kurzu cvičení pro děti od 3 do 9 měsíců (nelezoucí miminka) 
• Lekce zaměřené na přirozený rozvoj dítěte hravou formou 
• Klidné a bezpečné prostředí tělocvičny a herničky 

Domluvte si zkušební hodinu zdarma 
 

 info@centrumcirkus.cz, tel: 777 884 176 
www.centrumcirkus.cz/kurzy 

 

60 Kč

350 Kč

80 Kč

Polovina ceny putuje 
na transparentní účet

Máte zájem? Kontakt:
Anna Steinová 
Pastorační asistentka
t.č. + 420 606 805 494
kancelar@farnostcakovice.cz

www.varhanyprocakovice.cz

NÁKUPEM
PODPOŘÍTE
OBNOVU
VARHAN

Nová služba pro občany  
MČ Praha-Čakovice v sociální oblasti 

(od ledna 2024).

Bližší informace (pečovatelská služba, konzultace) 
poskytne vedoucí pečovatelské služby Martina Rafačová 
na telefonním čísle 777 734 176, 
e-mail: rafacova@diakonie-praha.cz.

Přednášky i konzultace 
jsou bezplatné.

Přednášky z oblasti sociálních služeb. 
Každé první pondělí v měsíci  
od 15.00 do 16.00 hodin  
v Schoellerově sále  
čakovického zámku.

Po skončení přednášky 
proběhnou s pracovníky 
Diakonie konzultace.

Konzultace (nejen)  
pro seniory.  
Každá další pondělí  
od 16.00 do 18.00 hodin  
v Klubu seniorů.
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od 19 hod. 
v Schoellerově sále 
Čakovického zámečku

Sexteto Pražského 
filmového orchestru

Lístky je možné zakoupit: v podatelně úřadu Městské 
části Praha-Čakovice, Cukrovarská 52/24 nebo v místě 
koncertu těsně před koncertem. Cena: 300 Kč / 250 Kč 
senioři, studenti, děti

Městská část 
Praha-Čakovice

21. 2. 2024 

Nejslavnější 
skladby 
stříbrného 
plátna


